
校長挨拶 

 

 令和 4 年度、向陽中学校に着任いたしました校長の 齋藤耕一郎（さいとうこうい

ちろう）です。地域、保護者の皆様よろしくお願いいたします。 

 向陽中学校創立 75 年の長い歴史と伝統は、これまでの地域の方々が創りあげてき

たものです。生徒の育成においては、学校（教職員）の指導だけでなく、地域のご支

援と保護者のご協力を得ながら、校長として三者の力を結集させ、将来、地域の誇り

となる生徒を一緒に育ててまいりたいと考えております。地域と共に成長する生徒を

育成するにあたり、生徒が主体的に人との関わりをもち、多くの交流から豊かな体験

を得ながら、生きる力を育ててまいります。人との交流と体験によって地域に貢献で

きる生徒を育成し、将来地域にとって誇りとなる人材が育つことを願っております。 

 

向陽中学校教育目標 

 「よく考える人（本年度の重点）」 「思いやりのある人」 「たくましい人」 

 

学校経営方針 

「地域と共に成長する生徒の育成」 

「主体的に人との関わりをもち、持続可能な社会の創造」 

 

学校経営のキーワード 

   「よく考える人の育成」 

「人との交流と豊かな体験」 

「地域の誇りとなる生徒の育成」 

 

向陽中学校に新しく着任し、私にも多くの方との出会いにより、新たな学びと発見

があることに感謝しております。地域を社会の一部として考え、つながりを大切にし

て生徒の資質や能力を共有しながらより豊かに成長できるため、本校教育目標と学校

経営方針の達成を推進させてまいります。 

皆様のご理解とご協力をたまわりますよう、よろしくお願い申し上げます。 


